
U N I V E R Z I T A   KARLOVA   V   PRAZE
P e d a g o g i c k á   f a k u l t a

Katedra biologie a envoronmentálních studií

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Předložila studentka: Pavlína Vožická
Název: Rostliny z čeledi hluchavkovitých – obsahové látky a využití ve výuce

Oponent: PhDr. Eva Vítová

Bakalářská práce Pavlíny Vožické je poměrně stručná, nicméně obsahově poměrně výstižná. 
Samotná práce má 39 stánek, což odpovídá parametrům pro psaní bakalářských prací. 
Teoretická a výzkumná část práce je proporcionálně odpovídající.

Bakalářská práce obsahuje v textu množství obrázků (19), které vhodně  dokumentují text bez 
snahy rozšiřovat stránkový rozsah práce. Bylo by však vhodné seznam použitých obrázků pro 
větší přehlednost doplnit na závěr bakalářské práce.   

Jazykový projev je na velmi dobré úrovni, rovněž i grafická úprava, jakož i citace literatury.
Seznam použité literatury bych však doporučila pro případné užití tématu při psaní diplomové 
práce značně rozšířit.

Zpracování  získaných údajů lze považovat za zdařilé, nicméně pro větší přehlednost by bylo 
dobré doplnit vyhodnocení grafem.  

Celkový dojem z práce je velmi dobrý, je přehledná a srozumitelná.

K diskusi při obhajobě navrhuj:
Měla jste možnost vyzkoušet v praxi s žáky některé z popisovaných laboratorních cvičení?

Předložená bakalářská práce splňuje všechny požadavky kladené na tento typ práce, proto 
navrhuji hodnocení:

                                                            -- v ý b o r n ě –

V Praze, dne 5.5.2010                                                                 PhDr. Eva Vítová




